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Pētera Tropiņa sveiciens Jāņos

Pašvaldības policija 
informē un sveic svētkos  

Kā to Jāni sagaidīja, 
Tā to Jāni pavadīja: 
Līgodami sagaidīja, 
Līgodami pavadīja. 

2022. gada 23.jūnijā plkst.21.00 
Ķeipenes brīvdabas estrādē 

Ielīgosim Jāņus 
Ķeipenē 

kopā ar Ķeipenes dziedātājiem un dejotājiem!

Pēc koncerta 
ZAĻUMBALLE 

   Muzicēs 
     grupa 
“VIDROKS” 
  Ieeja bez 
   maksas. 

     Ogres novada pašvaldības policija informē, ka no 
2022. gada 1. maija Ogres novada pašvaldības policija 
Ogres novada lauku apvidos ir uzsākusi diennakts 
dežūras. Policijas iecirknis lauku apvidu teritorijā 
atrodas  Madlienas pagasta pārvaldes ēkā. 
     Ogres novada pašvaldības policijas izveidotā 
dežūrdaļa cauru diennakti pieņem no iedzīvotājiem 
zvanus uz tālruņa numuriem 65047100 vai 26538811. 
Nepieciešamības gadījumā droši zvaniet! 
     Tuvojoties vasaras saulgriežu svētkiem, pašvaldības 
policija lielāku vērību pievērsīs autovadītājiem, kas 
nereti grēko,  pie automašīnas stūres sēžoties apreibinošu 
vielu ietekmē, tā apdraudot gan savu dzīvību un 
veselību, gan  arī citus ceļa satiksmes dalībniekus. 
  Rūpēsimies par sevi, radiniekiem 
un apkārtējiem līdzcilvēkiem!

Zāļu vainagu galvā liek jūnija nakts.
Mirgo mēness kā liela un latviska sakts.

Jāņu zālēs un ozolu vainagos vīts,
Roku vakara gaismai sniedz nosarcis rīts.

Īsa tumsa, gara diena.
            Meža malā deg uguns kā papardes zieds.
             Liesma debesīs sniecas, un sienāžo riets.

                         Nāciet, draugi nogurušie!
                         Nāciet šurpu – klausieties

                                 visziedošāko nakti starp ūdensrozēm,
                                  vispilnīgāko dienu starp mākoņiem.

/I.Rismane/

                               PRIECĪGUS  UN        
                       IEDVESMOJOŠUS  JĀŅUS! 
     “Folianti (foliants – bieza, liela grāmata) nodzeltē, 
pilsētu spožums nobāl, bet dabasgrāmata ik gadus 

iznāk jaunā izdevumā.” 
/H.K.Andersens/

     Jāņos lasiet brīnišķīgo dabasgrāmatu  atkal 
no jauna un gūstiet tikai pozitīvas emocijas – 
PRIEKU, LABSAJŪTU, MĪLESTĪBU, SAJŪSMU, 

JAUTRĪBU, ENTUZIASMU, IEDVESMU UN LAIMI!  

 Ogres novada 
pašvaldības policija  

Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājiem novēl 

lustīgus un  skanīgus 
Jāņus! 
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Atis Arno  ar mammu  Guntu 
Atis Arno Ābelītis:

Spilgtākais notikums, kas palicis 
prātā no pamatskolas gadiem?
- Man šis spilgtākais notikums ir 
9.klases pabeigšana. 

Gribas ātrāk doties pasaulē ? 
- Nē, negribas gan. Man ir labi tā, kā 
ir tagad, bet esmu pārliecināts, ka, 
dzīvojot patstāvīgi, prom no mājām, 
arī būs labi.

Tavs izvēlētais nākotnes ceļš?
-Turpināt mācības. Mācīšos Aiz-
kraukles profesionālajā vidusskolā 
par automehāniķi. 

Skolas beigšana – tas nozīmē arī 
šķiršanos  no dzimtās vietas, no

Ķeipenes. Tavi labie vārdi 
Ķeipenei?

- Lai Ķeipenē vienmēr būtu saulaini, 
viegli un labi, lai te vienmēr gribētos 
atgriezties!

Ķeipenes pamatskolas 2022.gada absolventi (no kreisās): Atis Arno Ābelītis, 
Sanija Līva Daugaviete, Annija Keita Štāle, Daniēls Ločmelis

Atvadoties no pirmās skolas 
     2013.gada 1.septembrī Ķeipenes pa-
matskolas 1.klasē mācību gaitas uzsākuši 
desmit bērni. Nu deviņu gadu loks ir 
noslēdzies, un  2013.gada pirmklasnieki 
šogad beidz Ķeipenes pamatskolu,  un  
viņu priekšā pirmā nopietnā izvēle – ko 
darīt tālāk, kur mācīties. 
     Skumji, bet no desmit pirmklasniekiem 
līdz 9.klases izlaidumam ir palikuši tikai 
četri skolēni. Tas nenozīmē, ka pārējie 
seši nenokārtoja eksāmenus, nē. Šie seši 
skolēni Ķeipenes pamatskolā vienkārši 
vairs nemācās. Nu ko darīt – tā dažkārt 
notiek. 

Sanija Līva Daugaviete: 
Kad bija pienācis Tavs skolas laiks,
Tu ļoti gribēji iet uz skolu. Vai 9 
gadu laikā nekas nav mainījies un 
Tev  joprojām patīk  iet uz skolu un 
mācīties? 
-  Jā, mazākajās  klasītēs es tiešām biju 
ļoti priecīga, ka esmu jau liela un eju   
skolā. Taču,  jo vecāks paliec, jo mazāk 
gribas iet uz skolu. Tagad es uz skolu
labprāt ietu,  ja nevajadzētu mācīties 
un  nevajadzētu tik agri celties. 
    Ir viena lieta, kas skolas dzīvi padara 
labāku, – tie ir draugi.
Mācīties skolā tik mazā klasītē – 
tikai četri skolēni – tas bija viegli 
vai grūti? 
-   Mazā klases  sastāvā mācīties  
patiesībā ir viegli – vismaz man. 
Domāju, ka arī  skolotājiem ar mazu 
klasi strādāt ir vieglāk, jo  jālabo 
tikai četri pārbaudes  darbi. Kaut arī 
klasē   bijām ļoti maz,  skolotāji bieži 
aizrādīja  mums, ka citās skolās,  kur ir 
daudz reižu vairāk skolēnu  klasē, tie ir 
klusāki nekā mēs.  Bet to vairāk aizrādīja puišiem. 
Vai Tu jau esi izdarījusi izvēli un zini, kur mācīsies tālāk? 
- Izvēles man ir, bet par tām runāšu tad, kad būšu iestājusies kādā skolā.
Tavs novēlējums klasesbiedriem?
-Tiekties uz savu mērķi! Lai veicas visur un visā!  Paldies, ka bijāt ar mani šos 
deviņus  gadus strīdos, bēdās, priekos un atmiņās! Novēlu jums to pašu, pašu  
labāko!

   Ķeipenes pamatskolas absolventi, atva-  
doties  no savas pirmās skolas, dalās savās 
pārdomās, nākotnes plānos un izjūtās, kas 
radušās šķiršanās brīdī.

Sanija Līva laikā, kad ļoti gribējās 
iet uz skolu
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Annija Keita Štāle: 
Kādas ir Tavas izjūtas, šķiroties no 

savas pirmās skolas? 
- Godīgi sakot, ir skumji un bēdīgi
 pamest Ķeipenes pamatskolu, jo es 
šeit esmu pavadījusi deviņus gadus, 
ieguvusi daudz labu draugu un 
atmiņu. 
Tavs mīļākais  mācību priekšmets 

skolā bija?
- … bioloģija, jo man šis priekšmets
 šķiet interesants, un bioloģijas 
skolotāja  Anita Geižāne bija un ir ļoti 
mīļa un pretimnākoša.

Vai Tu jau esi izdarījusi izvēli un 
zini, kur mācīsies tālāk?

-Izvēli esmu izdarījusi, bet, kāda tā 
būs, lai pagaidām paliek noslēpums, 
jo, iespējams, līdz 1.septembrim vēl 
pārdomāšu. 

Tavi novēlējumi Ķeipenes 
pamatskolas skolotājiem?

 – Esiet pacietīgi, izturīgi un nekad 
nepadodieties! 

Daniēls Ločmelis:
Labākais, ko paņemsi līdzi no sa- 
vas pirmās skolas tālākajā dzīvē? 
- Domāju, ka paņemšu līdzi labākās
atmiņas un piedzīvojumus. Neaiz-
mirsīšu savus klasesbiedrus un vi-
sus labos un arī sliktos brīžus. 
Skola – tās ir ne tikai mācības, bet
arī dažādi pasākumi. Neaizmirsta-
mākie skolas gadu pasākumi?
- Tā grūti atcerēties, bet, manuprāt, 
visspilgtākais pasākums bija pirms 
dažiem gadiem Ziemassvētkos, kad
 mēs uzvedām lugu “Ledus sirds”. 
Tavs izvēlētais nākotnes ceļš?
- Īsti skaidri vēl nezinu, bet iešu uz
ģimnāziju, lai iegūtu labu un kvali-
tatīvu izglītību, piepildīšu savus 
mazotnes sapņus un arī tagadējos 
sapņus.
Tavi labie vārdi Ķeipenes skolai?
- Lai viss izdotos un, galvenais, ne-
padoties un cerēt, un saskatīt vien-
mēr labo!

Annija Keita bērnībā

Nevienami tāda dzīve, 
līgo, līgo. Kā tam mūsu 

Jānīšami, līgo!
     Un nevienam nav tiks skaists vārds, 
kā tam mūsu Jānīšam.  Veselus 82 
gadus (no 1918. līdz 2000.gadam) vārds 
Jānis Latvijā bijis starp vīriešu vārdiem 
vispopulārākais, bet  ap 2005.gadu 
vīriešu vārdu līderpozīcijā nokļuvis 
vārds Daniels,  kopš 2010.gada vārds 
Roberts.
     Diemžēl izskatās, ka vārds Jānis savu 
kādreizējo popularitāti tuvākajā laikā 
neatgūs. Kaut vai ņemot par piemēru 
Ķeipenes pagastu. 
    Šobrīd Ķeipenes pagastā dzīvo 44 vīri, 
kuriem ir vārds  Jānis. Ja paskatāmies 
ķeipeniešu saviem bērniem  izvēlēto 
vārdu statistiku, tad beidzamo reizi 
vārdu Jānis savam dēlam vecāki 
izvēlējušies  1996.gadā.
     Vārds Līga nevar sacensties ar vārdu 
Jānis. Savu augstāko virsotni vārds 
Līga ir sasniedzis 1990.gadā, kad tas 
starp sieviešu vārdiem ir bijis 4. vietā 
popularitātes ziņā. Ķeipenes pagastā 
šobrīd dzīvo 8 Līgas, bet šo vārdu savai 
meitai  vecāki izraudzījušies vēl senāk 
nekā vārdu Jānis. Tāda ir realitāte. 
    Starp citu – no 1920. līdz 1940.gadam 
Latvijā populārākais sieviešu vārds bijis 
Anna. 1945.gadā,  vārdu Anna atstājot 
2.vietā, 1.vietā izvirzījies  vārds Dzintra. 
     Pēc Latvijas okupācijas  no Krievijas 
un visas plašās Padomju Savienības  
Latvijā ieplūstot lielām  ļaužu masām, 
latviskie vārdi tiek nobīdīti uz leju,  un 
populāri, izvirzoties 1.vietā,  kļūs tādi 
sieviešu vārdi kā Valentīna, Tatjana, 
Svetlana, Jeļena. 
     No 2015. līdz 2020.gadam populārākais 
sieviešu vārds ir Sofija. (Informācija 
“100 populārākie personvārdi” no 
Centrālās statistikas pārvaldes mājas 
lapas https://tools.csb.gov.lv/names/lv)
     Tas par personu vārdu popularitātes 
tendencēm. Bet tagad pirmsjāņu noska-
ņās par to, kāda ir jauniešu  attieksme 
pret kādreiz tik populāro latviešu vīriešu  
vārdu Jānis un mazāk kā vārds Jānis 
populāro   sieviešu vārdu Līga  un par 
Jāņu svinēšanas tradīcijām– par to 
vaicāju Ķeipenes jaunietēm.

Turpinājums 4.lpp.

Pirmklasnieks Daniēls

Liene Emīlija: 
- Manam tētim ir vārds Jānis. 
Manuprāt, gan vārds Jānis, gan vārds 
Līga ir latviski vārdi un ļoti skanīgi, bet 
diemžēl tagad šādus vārdus bērniem 
izvēlas reti. Pārsvarā visiem latviešiem  
patīk ārzemju vārdi. Man arī tie šķiet 
interesantāki, neparastāki.  
    Es saprotu, ka latviskie vārdi ir 
tautiski un forši, bet vai es kādreiz 
nākotnē saviem bērniem  izvēlētos   
latviskos vārdus – to nemāku teikt, 
neesmu par to aizdomājusies.

ĶEIPENES PAGASTA PĀRVALDES DARBINIEKU ATVAĻINĀJUMI
2022.gada jūnijā un jūlijā

Pārvaldes vadītājam Vilnim Sirsonim no 25.jūlija līdz 31.jūlijam
Sekretārei Baibai Mietulei   no 11.jūlija līdz 24.jūlijam 

Grāmatvedei Initai Tobiasei  no 27.jūnija līdz 10.jūlijam
Autobusa vadītājam Didzim Ošeniekam no 7.jūlija līdz 27.jūlijam

Daiļdārzniecei Marutai Grīnbergai no 1.jūlija līdz 14.jūlijam
Komunikācijas centra vadītājai Kristīnei Antonovai no 13.jūlija līdz 8.augustam

Galvenajai grāmatvedei Līgai Mačukai no 18.jūlija līdz 31.jūlijam
Grāmatvedei Intai Drēviņai no 11.jūlija līdz 24.jūlijam

Ceļu fonda vadītājam Kārlim Antonovam no 27.jūnija līdz 15.jūlijam
Bibliotēkas vadītājai Marutai Grīnbergai no 4.jūlija līdz 17.jūlijam

Remontstrādniekam Ingum Ozolam no 4.jūlija līdz 8.augustam
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Ķeipenes amatierteātra “Pūce” un skatītāju atkal satikšanās 
     Š.g.4.jūnijā Ķeipenes tautas namā notika franču rakstnieka Robēra Tomā satīriskās kriminālkomēdijas “Astoņas mīlošas 
sievietes” pirmizrāde Ķeipenes amatierteātra “Pūce” sniegumā. Šī bija Ķeipenes amatierteātra “Pūce” pirmā uzstāšanās pēc 
kovida laika piespiedu  pārtraukuma, un tāpēc ļoti gaidīta – gan no ķeipeniešu,  gan no amatierteātra dalībnieku puses. Tiesa 
gan - skatītāju nebija sevišķi daudz - ap 50 cilvēku.
     Par Ķeipenes amatierteātri “Pūce” un iestudējumu “Astoņas mīlošas sievietes” vārds iestudējuma režisorei, amatierteātra 
aktrisēm – debitantēm– ķeipenietēm   Ingai Augšpulei  un Marutai Grīnbergai  un skatītājiem.

Turpinājums no 3.lpp.

   RUNĀ REŽISORE  ALDA  RAČIKA: 
- Mēs tiešām kovida pandēmijas laikā visi bijām noilgojušies pēc 
skatītāja. Varbūt kāds domā, ka mēs kovida laikā nestrādājām. 
Tā nebija  – mēs strādājām attālināti, iestudējām lugu. Lugu 
iestudējām, bet līdz tās izrādīšanai skatītājiem nenonācām, jo 
šī luga tomēr īsti mūs neuzrunāja, neaizrāva, tāpēc ķērāmies pie 
citas lugas. 
     Visi amatierteātra dalībnieki vakcinējāmies pret Covid -19, 
tāpēc, līdzko to atļāva, sākām strādāt klātienē. Mūsu darba 
augļus varējāt redzēt 4.jūnijā. Es kā režisore esmu apmierināta ar 
paveikto, man pašai par izrādi ir patiess prieks un gandarījums. 
Uzskatu, ka visi aktieri bija savās lomās un savā ampluā, spēlēja 
atraktīvi  un pārliecinoši un ka viss izdevās. 
     Gribu uzteikt  Ķeipenes amatierteātra jaunās aktrises  Ingu
Augšpuli, Dominiku Knāviņu un Marutu Grīnbergu, kurām  
izrāde bija ugunskristības un kuras šo pārbaudi visas izturēja 
godam. 
     No skatītājiem gan paguvu saņemt kritiku un dažas piezīmes, 
ka aktieri brīžiem bijuši uzspēlēti, samāksloti. Bet te man kā 
režisorei ir iebildums – tāds tēlojums atbilst komēdijas žanram, 
komēdijā vajadzīgs pārspīlējums. Manuprāt, šie pārmetumi nav 
īsti vietā, bet, protams, katram no mums var būt savs viedoklis.
     Mans paldies Inesei Daugavietei par, manuprāt, ļoti veiksmī-
go skatuves noformējumu! Inesei paldies arī par izrādes mu- 
zikālo noformējumu – Inese meklēja un atrada izrādes noskaņai 
piemērotus muzikālos skaņdarbus, kas izrādi veiksmīgi papildi-
nāja.
     Visiem priecīgus un saulainus  Jāņus un uz tikšanos kādas 
citas  lugas pirmizrādē! 

RUNĀ ĶEIPENES AMATIERTEĀTRA AKTRISES 

Inga Augšpule: 
-Sākot nākt uz Ķeipenes amatierteātra mēģinājumiem, es 
cerēju uz kādu ļoti mazu lomu. Es iedomājos, ka es varētu  

Mirklis pirms izrādes. Attēlā no kreisās: Dominika 
Knāviņa, Sarmīte Mežapuķe un Inga Augšpule

    Jāņus gaidu, un man šie svētki patīk. 
Sabrauc radi, iekuram ugunskuru, klau-
sāmies Jāņu dziesmas, paši gan nedzie-
dam,  tikai klausāmies, cepam šašliku, 
mielojamies ar sieru.  Ir jautri, interesanti  
un labi, ja vien lietus nelīst.

Nikola Anna: 
 - Manu opi sauc par Jāni, un man ir tante 
Līga. Vārds Līga man pat ļoti patīk.   
    Zinu vairākus puišus, kuriem ir vārds
Jānis.  Vārdu Līga, manuprāt, meitenēm 
liek reti. 
   Domāju, ka tomēr labāk būtu likt bēr-
niem latviskus vārdus, tie izklausās un
skan  labāk.
     Man vecāki ir ielikuši divus vārdus  – 
esmu Nikola Anna, mani brāļi  ir Sandijs 
un Markuss. 
  Anna ir latvisks vārds, Nikola – nē. 
Domāju, ka nelatviskos vārdus izvēlas 
tāpēc, ka tie  ir interesantāki, neparastāki, 
bet latviskie vārdi  tomēr ir labāki – es 
vismaz tā uzskatu.
   Jāņi  man patīk. Parasti tos svinu tepat, 
Ķeipenes centrā, kopā ar ģimeni. 
   Iznākam ārā pie mūsu daudzdzīvokļu 
mājas, cepam šašliku, klausāmies mūzi-
ku. Ķeipenes estrāde ar roku aizsniedza-
ma, tāpēc aizejam arī uz estrādi paballē-
ties. Jāņu balle estrādē man patīk, jo 
uz to  sabrauc un sanāk daudz ļaužu, ir 
jautri. 
   Šogad varbūt Jāņus svinēsim neierastāk, 
pie jūras. Bet tas ir tikai varbūt…

Liene Emīlija
Nikola Anna
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RUNĀ  SKATĪTĀJI
 Skatītāja Mairita Upeniece:   
-Lugas sižets man šķita samērā saistošs un interesants. Bet manā skatījumā šī  luga 
ir  par sarežģītu amatierteātrim, tāpēc nevaru iestudējumu nosaukt par izdevušos. 
Dialogi bija labi, vārdiskie teksti pasniegti labi, bet izrāde jau nav tikai tas, ko 
aktieri izsaka vārdos,  –  svarīgas ir arī kustības, mīmika, darbošanās. Attiecībā uz 
darbošanos pa skatuvi man šķita, ka daži aktieri stipri pārspīlē un, atveidojot savu 
varoni, neņem vērā varoņa vecumu. Tas man traucēja. 
Manas favorītes šajā iestudējumā  ir  Mirdza Ozola un Inga Augšpule, kuras, 
manuprāt, savas lomas atveidoja ļoti labi.  
Skatītāja Ilze Ošeniece: 
- Uz izrādi devāmies trijatā – es, mans dzīvesbiedrs un vedekla. Tik sen nebija 
nekur būts, tāpēc,  kā izlasījām par gaidāmo izrādi, tūlīt izlēmām, ka uz to jāiet, un 
nevīlāmies savā lēmumā. Man iestudējums patika ļoti. Nevaru teikt, ka lugas sižets 
bija aizraujošs, bet  kopumā bija labi.
    Vislielākais pārsteigums man bija Ingas Augšpules debija amatierteātrī, it sevišķi 
viņas spilgtais uznāciens. Inga ir ienesusi svaigas vēsmas Ķeipenes amatierteātrī. 
     Ko kritizēt man nav – man izrāde patika. 
Skatītāja Eleonora Puisāne: 
     - Uz Ķeipenes amatierteātra izrādi “Astoņas mīlošas sievietes” biju aizgājusi. 
Skatīties varēja. Nu bija jau labi. Skatīties jau var visu.
     Man vienmēr patīk, kā spēlē Inita Tobiase. Arī šoreiz patika. Neko citu man nav 
ko teikt, jo man teātra māksla ne visai, labāk patīk koncerti. 
     Pēc Ķeipenes teātra izrādes  vakarā biju uz Taurupes estrādes sezonas atklāšanu, 
mani uz turieni aizveda. Deju kolektīvu uzstāšanos Taurupes estrādē nokavēju, bet 
uz brāļu Auzānu koncertu paspēju. Koncerts ļoti patika. Gribētos, lai Ķeipenē  arī 
būtu koncerti. 

izrādē būt, piemēram, skapis vai stabs, vai koks, bet man tika kalpones  Luīzes loma. 
Tā laikam arī ir šīs izrādes vismazākā loma. 
     No sākuma ar Luīzes tēlu man bija grūti sadzīvot. Luīzei ir saimnieka pavedējas 
slava, viņa ir tāda patraka un nebēdnīga. Tikai tad, kad es sevī iekšēji izstrādāju 
Luīzes tēlu, sajutu un  to pieņēmu, man loma aizgāja un  izdevās atklāt Luīzes 
raksturu, kurā naivums savijies ar stulbumu. 
     Jāsaka tā – lugas  mēģinājumi man šķita ļoti gari, bet, esot  pirmizrādes laikā   uz 
skatuves, minūtes  paskrēja vēja spārniem – šķita - tikko nupat kā sākām spēlēt, bet 
te  jau skan aplausi,  un mēs klanāmies skatītājiem. 
     Uztraukums bija liels, vienā brīdī iemācītais teksts izbira no galvas un nācās 
improvizēt, bet kaut kā tiku galā ar situāciju. 
     Izrādi bija ieradušies skatīties mani bērni, mamma, draugi. Viņu klātbūtne 
mudināja mani spēlēt vēl labāk. Tikai manas domas, ka bērniem šī izrāde nebija īsti 
piemērota – bērni no tās uztvēra tikai komēdijas daļu.

2022.gada 5.augustā 
Laikmetīgā māksla 

Ķeipenē 2022
Plkst. 20.00  Ķeipenes brīvdabas 

estrādē
Rīgas Baleta skolas laikmetīgās dejas 

programmas audzēkņi 
laikmetīgās dejas izrādē
“Putni, kas nemigrē”

Horeogrāfs Dmitrijs Gaitjukevičs

Plkst. 21.30 Ķeipenes kinostacijā
izrāde “Trauslais Visums”

Piedalīsies:
jauktais koris “Pa saulei”, diriģente 

Marta Ozola
Aktieris Jēkabs Reinis

Modes mākslinieces Anna Jurjāne un 
Odrija Buša

Horeogrāfe Dace Mihailova
Režisors Jurģis Tūbelis

Plkst.22.30  Ķeipenes Krustiņu 
Kvartālā

“Soļi visumā”
Muzicēs Rīgas Mūzikas akadēmijas 

audzēkņi
Pašizpausmes uz “Mākslas sienas”

 Darbosies bufete

  Šajā dienā Ķeipenes viesiem un arī 
vietējiem interesentiem būs iespēja 
viesoties Ķeipenes piparkūku studijā un 
izbaudīt piparkūkas radīšanas procesu 
un nodegustēt gardās piparkūkas! 
Iepriekš  jāpiesakās, zvanot  piparkūku 
fejai Ilzei, tālr.Nr. 22002115 !
     Piedāvājam arī Krustiņu Kvartāla 
Keramikas kantora apmeklējumu!
 Būs iespēja iepazīties un iegādāties 
keramiķes Signes Gertneres darbus, 
kā arī pašiem radīt kaut ko  no māla 
keramikas nodarbībā. Uz apmeklējumu 
un nodarbību noteikti jāpiesakās, zvanot  
Signei, tālr.Nr.26392596.
                     GAIDĪSIM  ĶEIPENĒ!

Maruta Grīnberga: 
-      Lugā “Astoņas mīlošas 
sievietes” man tika pusaugu 
meitenes Katrīnas loma. Tā 
bija mana pirmā loma Ķeipe-
nes amatierteātra iestudētā 
izrādē, jāizrāda savējiem, ne 
svešiem, kas rada papildu at-
 bildības sajūtu,  tāpēc jau die-
nā pirms uzstāšanās jutu sa-
traukumu, bet  stundu pirms 
izrādes sākās īsts siena drudzis. 
Taču izrādes laikā uztraukums 
pārgāja,  un   bija interesanti 
spēlēt. Izrādes laikā atbrīvoju 
sajūtas, klausījos partneros un 
iejutos. Man patika sava loma.    
Dažbrīd gan bija grūti iejusties 
tajā, kāda tad ir Katrīna. 

     Domāju, ka kopumā mums izdevās parādīt skatītājiem lugas atmosfēru, tēlus, 
raksturus. 
    Gribu pateikt paldies režisorei Aldai Račikai, tāpat skatuves partneriem par kopā 
būšanu mēģinājumos!
     Paldies manai ģimenei, kas atnāca noskatīties izrādi! Paldies viņiem par emocionālo 
atbalstu, kritiku un ieteikumiem! 
     Paldies skatītājiem, kuri mīl teātri un atnāca noskatīties izrādi! 

Vasaras pasākumi 
Ķeipenē 

No 2022.gada 
29.jūlija līdz 7.augustam Ķeipenē

Mākslinieku savienības biedru 
15.vasaras plenērs!

Plenēra noslēgumā 
7.augustā no plkst.11.00 – 13.00 
plenēra gleznu  izstāde 

pie Ķeipenes tautas nama.

Izrādes laikā. Attēlā no kreisās - Mirdza Ozola 
un  Maruta Grīnberga



6 “Ķeipenietis”, 2022.gada jūnijs

2022.gada 2.jūlijā  Ķeipenē  
SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ!

SVĒTKU  PROGRAMMA
Norises laiks Norises vieta Pasākums Pasākuma dalībnieki

Plkst.8.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama

Kopīga ziedu skulptūras veidošana 
Ķeipenei Ziedu mīļi 

No plkst.9.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama

Mājražotāju tirdziņš. 
Tajā piedalīsies Ķeipenes piparkūkas, 
kā arī būs iespēja darbnīciņā izveidot 

savu īpašo piparkūku. Darbosies bufete, 
būs cukurvate, popkorns – saldumiņi, 

gardumiņi!

Tirgotājiem lūgums pieteikties, zvanot 
Inesei, tālr.Nr.26545470

Plkst.10.00
Volejbola laukums 

pie Ķeipenes 
pamatskolas

“Ķeipenes kauss 2022” pludmales 
volejbolā

Komandu sacensības. Komandā 3 
dalībnieki. Komandu reģistrēšanās 
no plkst.9.30 pie volejbola laukuma.  
Komandas dalības maksa 5,00 eiro. 
Interesēties un pieteikties, zvanot 

Rihardam, tālr.Nr.28348995

No plkst.10.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama

Ķermeņa apgleznošana ar hennu par 
maksu Visi interesenti

Plkst.11.00
Basketbola laukums 

pie Ķeipenes 
pamatskolas

3x3 basketbola sacensības

Komandu sacensības. Komandā 3 
dalībnieki. Komandu reģistrēšanās no 
plkst.10.30. Komandas dalības maksa 
5,00 eiro. Interesēties un pieteikties, 

zvanot Ivo, tālr.Nr.29833650

Plkst.11.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama

Radošās apvienības “Jogitas 
pasākumi” rotaļu programma 

bērniem ar pasaku tēliem un krāsainiem 
burbuļiem

Bērni 

Plkst.13.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama “Mazo skrējiens 2022”

Bērni vecumā no 1 līdz 8 gadi
Reģistrēšanās no plkst.11.30 pie 

Ķeipenes tautas nama. Skrējiens notiks 
pa šādām vecuma grupām: 1 – 2 gadus 
veci mazuļi kopā ar vienu no vecākiem; 
3 – 4 gadus veci bērni; 5 – 6 gadus veci 

bērni; 7 – gadīgie; 8-gadīgie

Plkst.15.00 Pie Ķeipenes tautas 
nama “Maratons apkārt Ķeipenei 2022”

Bērni no 9 gadu vecuma  un 
pieaugušie 

Reģistrēšanās maratonam no plkst.14.00. 
Vērtēšana pa šādām vecuma grupām: 

zēni no 9 – 15 gadi; meitenes no 9 – 15 
gadi, jaunieši (puiši) no 16 – 25 gadi; 
jaunietes (meitenes) no 16 – 25 gadi; 

vīrieši no 26 – 35 gadi;  sievietes no 26 – 
35 gadi: vīrieši no 36 – 45 gadi; sievietes 

no 36 - 45 gadi; kungi  no 45 gadi; 
dāmas  no 45 gadi

Plkst.18.00 Ķeipenes tautas 
nams

Lēdmanes amatierteātra iestudējums 
- Aivas Birbeles liriskā komēdija “Mīli 
mani”. Lomās: Gundega, aktrise tuvu 

pensijas gadiem – Inese Nereta; Arvīds, 
viņas vīrs, pensionēts baletdejotājs – 

Andris Eglītis. 
Režisore Alda Račika. 

Biļetes cena 2 eiro

Plkst.20.00 Ķeipenes brīvdabas 
estrāde

Dueta “Mediante” koncerts. 
Ieeja par brīvu Visi interesenti

Plkst.22.00 Ķeipenes brīvdabas 
estrāde

Zaļumballe. 
Muzicēs Edgars Linde. 

Ieeja par brīvu Visi interesenti

Visi interesenti
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Mājas 
nosaukums

Parāds euro

Akācijas 17827,06
Kraujas 10361,20
Atmodas 8165,82
Vizbuļi 3366,25
Atvari 1172,89
Palejas 524,56
Zvaigznes 95,83
Kopā 41513,61 

     Ķeipenes pagasta pārvalde pavasara -
vasaras  darbu sezonu apkārtnes sakop-
šanā uzsākusi aktīvi. Papildus jau ieras-
tiem ikdienas darbiem ir paveikti arī  
vairāki jaunumi.
     Ķeipenes brīvdabas estrādes teritorijā
ir izveidota jauna ziemciešu un vienga-
dīgo puķu dobe, blakus soliem ir izvieto-
ti trīs jauni puķu trauki ar košām vienga-
dīgām puķēm. 
    Pie Ķeipenes pagasta pārvaldes ēkas 
ir veikta vērienīga dobes rekonstrukcija, 
apzaļumota nogāze pie pirmsskolas 
iestādes “Saulīte” saimniecības ēkas.
     Bērnu rotaļu laukumā pie Ķeipenes 
pamatskolas ir atvesta melnzeme un 
iesēts zālājs. 
     Apstādījumos Ķeipenes sabiedriskajā 
centrā ir veikti jaunu košumkrūmu papil-
dinājumi,  veco košumkrūmu izrakšana 
un jaunas hostu dobes ierīkošana. 
      Kā allaž,  viengadīgo puķu akcenti 
redzami dobēs centrā, pie informācijas 
stenda blakus autopieturai, pie Ķeipenes 
pamatskolas valsts karoga laukumā, pie-
miņas vietā politiski represētajiem, pie 
Ķeipenes pagasta pārvaldes ēkas. 
     Arī šogad pagasta apzaļumošanai 
esam saņēmuši vērtīgus  dāvinājumus, 
par ko priecājos un sirsnīgi pateicos!  
Zālājā pretī skolas fasādei ir iestādīti 
Inas Meijas dāvātie parūkkoki un 
ziemcietes, savukārt Daces Krievānes  
dāvātās ziemcietes sastādītas estrādes 
teritorijas nogāzē kā augsnes sedzējaugs 
starp košumkrūmiem. 
     Mūsu pagasta apkārtnes sakoptība 
ir pamanāma, un veiksmes pamatā ir  
visu ieinteresēto pušu neatlaidīgs kopīgs 
darbs. Priecē, ka Ķeipenes iedzīvotājiem 
un Ķeipenes pagasta pārvaldei   sekmīgi 
izdodas būt vienotiem idejā un vēlmē 
dzīvot sakoptā  vidē.
     Patīkami vērot, kā mūsu pagasta ļau-
dis enerģiski rosās savos piemājas dārzi-
ņos, čakli sakopj, interesanti labiekārto  
piederošās teritorijas, ierīko puķu 
dobes, māju balkonus, terases izdaiļo ar 

Ķeipenieši Jāņus sagaida skaistā un sakoptā vidē
košu ziedu akcentiem,  acu skatu priecē 
rūpīgi nopļauti zālāji. Liels paldies 
iedzīvotājiem gan daudzdzīvokļu mājās,
gan individuālās mājās, iestādēs, uzņē-
mumos par centību un darbu teritoriju 
uzturēšanā  pastāvīgā sakoptībā!
   Esmu pateicīga Ķeipenes pagasta 
pārvaldei, ka daiļdārznieka amats ir 
nepārtraukti atbalstīts un finansēts jau 
28 gadus. 
     Sirsnīgi pateicos arī  maniem  ilggadī-
gajiem palīgiem - sētniecei  Sņežanai 
Skačkovai, komunālās saimniecības 
darbiniekiem  Mārim Liepiņam, 
Ingum Ozolam,  Aigaram Ozoliņam 
par ļoti labu sadarbību,  katram par  per-
sonīgu degsmi, veicot ikdienas darbus,  
humora dzirksti, kas darba dienai piešķir
vieglumu un darītājiem labu omu!  
    Šogad sabiedrisku algoto darbu uz no- 
teiktu laiku apkārtnes sakopšanas, lab-
iekārtošanas darbos sekmīgi veic arī 
Raimonds Fišers. 
     Ir sākusies zālāju pļaušanas sezona. 
Šogad pagasta pārvaldes īpašuma, sa-
biedriskā centra zālāju pļaušanu veic
Ķeipenes pagasta komunālās daļas  dar-
binieki Ingus Ozols, Aigars Ozoliņš, 
sētniece Sņežana Skačkova un  pakalpo-
juma sniedzējs zāles pļaušanā z/s 
“Briežpurvs” Kārļa Antonova vadībā. 
Prieks, ka sadarbība zāles pļaušanā ir 
sekmīga. 
     Paldies  Jurim Vingrim  no I.K.
“Sprukstiņi”  par atsaucību un labu sa-
darbību! 
     Sagaidīti vasaras saulgrieži, pavisam 
drīz būs Jāņu diena. Šajā laikā daba ir tik  
pārpilna ar dzīvotprieka enerģiju!  Daba 
mūs  aicināt aicina piebremzēt ikdienas
skrējienu, vairāk  sajust, saredzēt, novēr-
tēt kopābūšanu kā vērtību, iebrist ziedo-
šu Jāņuzāļu pļavā, smelties spēcinošo 
enerģiju, atļaut savai sirdij  kaut uz 
mirkli iemirdzēties dzīves priekā… Lai 
visiem jauki svētki! Līgo! 
       Daiļdārzniece Maruta Grīnberga

     Tā kā dzīvokļu īpašnieki ir 
informēti par to, ka nākamajā apkures 
sezonā siltumenerģijas tarifs atkal 
pieaugs, lūgums vasarā veikt avansa 
maksājumus par siltumenerģiju, lai 
apkures sezonas laikā rēķinus būtu 
vieglāk nomaksāt un nekrātos parādi!
    Lūgums arī katru mēnesi mēneša 
pēdējā darbdienā noziņot ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumus! Diemžēl 
daži to regulāri aizmirst izdarīt.

Informāciju sagatavoja grāmatvede 
Inta Drēviņa

Attēlos - puķu podi un ziemciešu 
dobe Ķeipenes brīvdabas estrādes 

teritorijā

ĶEIPENES TAUTAS  NAMA 
DARBINIEKU ATVAĻINĀJUMI  

2022.gada jūlijā

    Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete no 11.jūlija līdz 24.jūlijam
Apkopēja Marita Circene no 11.jūlija 

līdz 24.jūlijam
Koncertmeistare Andra Ločmele no 

4.jūlija līdz 31.jūlijam
Bērnu deju kolektīva vadītāja Agnese 

Lepse no 4.jūlija līdz 31.jūlijam
Amatierteātra kolektīva vadītāja Alda 

Račika no 4.jūlija līdz 31.jūlijam
Vokālā ansambļa vadītāja Sanita 
Vītuma no 4.jūlija līdz 31.jūlijam

Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku 
parādi par piegādāto siltumenerģiju  uz   15.06.2022.



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.
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Mūžībā aizgājusi

       
     Izbaudīt vasaru!
Smieklus un saules griežus.
Ar tauriņiem paslēpes spēlēt.
Noreibt no liepziedu smaržas un jūtām.
Palaist sirdi vasaras ganībās
Un rudenī nevest mājās.
Iemīlēties pelēkas smilgas skarā
Un iekāpt jūrā līdz ceļiem.
            Baudīt!
    Baudīt mirkļus ar sevi
Un mirkļus ar vēju pirkstos!
      Mīlēt! Mīlēt sevi.
    Laikā. Un nelaikā arī…
                         /D.Kalinka/

Silti un krāsaini sveicieni 
    dzimšanas dienās 
       ķeipeniešiem, 
   dzimušiem jūnijā! 
    Lai jums priecīgi, 
     viegli un gaiši!

Aiztecējis mans mūžiņis
Kā dzīparu kamolīts;
Te satinu savas dienas,
Ij baltās, nebaltās.

2022.gada 3.jūnijā 86 gadu 
vecumā

mūžībā aizgājusi 
Velta Kronberga.

Visdziļākā  līdzjūtība mūžībā 
aizgājušās tuviniekiem!

Bez atlīdzības iznomāju uz vairākiem 
gadiem pļavu 5,00 ha. Pļava nav 
aizlaista, zāle tajā pļauta katru gadu.  
Pļava atrodas pie bijušās Kastrānes 
stacijas, māja “Grundes”. Zvanīt, 

Pēteris, 29586575.

IZNOMĀ PĻAVU

Gleznošanas darbnīcas SAJŪTI PURVĪTI
     Atzīmējot latviešu gleznotāja 
Vilhelma Purvīša 150 jubileju, 
no 2022.gada 12. marta līdz 
30. jūlijam visā Ogres novadā 
norisinās  gleznošanas darbnīcas 

SAJŪTI PURVĪTI.
     Iedvesmojoties no meistara 
darbiem, ar savu rokas pieskārienu 
Latvijas ainavas iemūžina  viņa 
novadnieki. Darbnīcu noslēgumā taps 
visu dalībnieku radīto mākslas darbu 
kopizstāde, kuru no 2022.gada 29. 

jūlija līdz 5. augustam varēs aplūkot Ogres novada Ķeipenes pagastā.
      SAJŪTI PURVĪTI dalībnieki var iejusties latviešu gleznotāja V.Purvīša 
mākslas pasaulē, gūt jaunas prasmes un gleznot, kā reiz to darījis pats 
meistars.
      Darbnīcās izvēlēsimies Vilhelma Purvīša gleznas reprodukciju, strādāsim 
ar akrila krāsām un apgleznosim audeklu meistares pavadībā.
     Plānotais darbnīcas ilgums –  līdz 2 stundām. Vecuma ierobežojums 13+. 
Gleznošanas pieredze nav nepieciešama un darbu radīšanai nepieciešamie 
materiāli tiek nodrošināti.
     Gleznošanas darbnīcu ciklam SAJŪTI PURVĪTI noslēdzoties, pēc 
5. augusta dalībnieki savus darbus varēs saņemt savā īpašumā. Katrs 
dalībnieks par gleznas saņemšanas laiku un vietu tiks informēts individuāli.
     Biļetes uz gleznošanas darbnīcām SAJŪTI PURVĪTI var iegādāties 
visās Biļešu paradīzes kasēs un internetā https://www.bilesuparadize.lv/lv/
performance/23386. Darbnīcas dalības maksa 7 EUR. Dalībnieku skaits 
katrā darbnīcā ierobežots.
      Pasākums tiek  filmēts un fotografēts. Iegūtais materiāls tiks izmantots 
publicitātes vajadzībām.

     Ķeipenē pie tautas nama gleznošanas darbnīca SAJŪTI  
PURVĪTI  notiks 2022. gada 30.jūlijā plkst.10.00. Sliktu laika 

apstākļu gadījumā gleznošana norisināsies telpās.

Kā apturēt dzīves skrējienu, 
Kas ātrāk par vējiem trauc? 
Bet varbūt nevajag apturēt, 

Lai gadi nāk un iet - 
Par bijušajiem - paldies pasacīt, 
Par nākamajiem - cerēt un lūgt!

Sirsnīgi sveicieni un laba 
vēlējumi apaļajās dzīves jubilejās 
ķeipeniešiem, dzimušiem jūnijā: 

Felikam Bartkevičam 
70.jubilejā un 

Jānim Jirgenam 
80.jubilejā!

Abiem jubilāriem veselību, 
joprojām optimistisku skatu 

uz dzīvi un vēl daudz saulainu 
dzīves dienu!


